3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2024 г.

	№1033

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.12.2021 года № 890 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 08.12.2021 года № 890 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Всего: 8416931 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 879 908,79 рублей;

2022 год – 542 883,40 рублей;

2023 год – 2 973 123,43 рублей;

2024 год – 858116,10 рублей;

2025 год – 560 000,0 рублей;
2026 год – 1 465 000,0 рублей;
2027 год – 1 137 900,0 рублей.

».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».

Предполагаемый объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в ее реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», источником которого являются субсидии из бюджета Ульяновской области и составляет 8416931 рублей, в том числе по годам:

2021 год – 879 908,79 рублей;

2022 год – 542 883,40 рублей;

2023 год – 2 973 123,43 рублей;

2024 год – 858 116,10 рублей;

2025 год – 560 000,0 рублей;

2026 год – 1 465 000,0 рублей»;

2027 год – 1 137 900,0 рублей.
1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

	«

	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области
       от ____________ №________

Система мероприятий

муниципальной программы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам,. руб.

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Закупка детских игровых элементов  и МАФ, а также устройство ограждений  на детских площадка
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	186899,0

	62000,00

	4899,00
	0,00

	0,00

	0,00

	60000,00
	60000,0

	2.
	Закупка грунта, семян и хозяйственных товаров для посадки цветов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	2935,00
	2935,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Закупка цветочной рассады для посадки
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	292490,0
	74390,00
	81750,00
	66950,00

	69400,0

	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Изготовление, пошив флагов и флажных растяжек
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	536341,0
	185460,00
	39360,00
	39102,00

	72419,0
	50000,00
	80000,00
	70000,0

	5.
	Изготовление тематических баннеров
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета

	449056,70
	18343,00
	63842,00
	78294,00

	38577,7
	80000,00
	90000,00
	80000,0

	6.
	Приобретение и содержание инвентаря, инструментов, техники
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	991870,03
	70918,03
	139936,40
	3115,6

	0,00
	90000,00
	380000,0
	307900,0

	7.
	Косметический ремонт памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в населённых пунктах муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	544798,5
	7284,10
	69579,00
	34740,00
	73195,40
	90000,00
	150000,0
	120000,0

	8.
	Закупка новогодней иллюминации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	680594,0
	0,00
	4770,0
	0,00
	105824,00
	120000,00
	250000,00
	200000,0

	9.
	Приобретение строительных материалов и хозяйственных товаров для содержания МАФ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	1183060,29
	242813,29
	105247,00
	30000,00

	0,00
	100000,00
	405000,00
	300000,0

	10.
	Окашивание сорной растительности и вырубка поросли
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	141060,65
	141060,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Уборка несанкционированных свалок
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	30504,00
	30504,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Снос аварийного жилого фонда, изготовление адресных табличек
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	44200,00
	44200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Мероприятия по реализации проекта поддержки местных инициатив граждан проекта «Без права на забвенье» в р.п. Вешкайма «Благоустройство сквера Героев в рабочем поселке Вешкайма Вешкаймского района Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе:

Субсидии из бюджета Ульяновской области

Бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»

Средства хозяйствующих субъектов

Средства населения
	2603171,83

1895525,19

329175,93

165747,13

212723,58
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	2603171,83

1895525,19

329175,93

165747,13

212723,58
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

	14.
	Благоустройство центральных улиц поселка (устройство цветников, посев газона и т.д.)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	38750,00
	0,00
	0,00
	38750,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Приобретение пиротехнической продукции
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	40000,00
	0,00
	0,00
	40000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Проверка (экспертиза) сметной документации, в том числе (по установке ограждений сквера Воинской Славы, дизайн-проекта благоустройства общественной территории (сквер за ЦДО), по благоустройству Сквера Воинской Славы (Сквера Героев) в рамках поддержки местных инициатив граждан)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	36500,00
	0,00
	33500,00
	3000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Проверка (экспертиза) сметной документации по благоустройству общественной территории, ограниченной ул. Комсомольская (с двух сторон), пл. Ленина, территорией центра дополнительного образования, Ульяновская область
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	161000,0
	0,00
	0,00
	36000,00
	45000,00
	30000,0
	50000,00
	0,00

	18.
	Межевание земельных участков и проведение кадастровых работ

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего,

в том числе:

из федерального бюджета

областного бюджета

местного бюджета

	453700,00

359330,00

89830,00

4540,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

	453700,00

359330,00

89830,00

4540,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00
0,00

0,00

0,00

	Всего
	8416931
	879908,07
	542883,40
	2973123,43
	858116,10
	560000,0
	1465000,00
	1137900,00

                                                                                                                                                                                                                                               ».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 30.10.2024 года № 859 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.12.2021 №890 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах